
Kontaktmöglichkeiten und Sprechstunden AMG Trier 
 

Name E-Mail-Adresse Tag Uhrzeit 

Algner, Achim achim.algner@bistum-trier.de Di 11:00-11:45 Uhr 

Bauer, Christine christine-u.bauer@bistum-trier.de Mi 10:35-11:20 Uhr 

Becker, Matthias matthias-j.becker@bistum-trier.de Do 11:30-12:30 Uhr 

Benda, Elisabeth elisabeth.benda@bistum-trier.de Mi 10:40-11:20 Uhr 

Berger, Christoph christoph.berger@bistum-trier.de Mo 9:00-10:00 Uhr 

Biebel, Laura laura.biebel@bistum-trier.de Di 12:15-12:55 Uhr 

Breyer, Thomas thomas.breyer@bistum-trier.de Do 9:45-10:30 Uhr 

Dr. de Boer, 
Rüdiger 

ruediger.deboer@bistum-trier.de 
Di 10:00-11:00 Uhr 

Dietz, Stefan stefan.dietz@bistum-trier.de Fr 10:00-11:00 Uhr 

Dünschede, Nicole nicole.duenschede@bistum-trier.de Mi 11:30-12:15 Uhr  

Eltges, Lutz lutz.eltges@bistum-trier.de Mo 15:00-16:00 Uhr 

Ermlich, Dirk dirk.ermlich@bistum-trier.de Mi 10:40-11:20 Uhr 

Ermlich, Melanie melanie.ermlich@bistum-trier.de Mi 11:30-12:15 Uhr 

Eschenbacher, 
Gregor 

gregor-frank.eschenbacher@bistum-
trier.de 

Mo 10:40-11:20 Uhr 

Fatin, Natalie natalie.fatin@bistum-trier.de Di 15:00-17:00 Uhr 

Gerecke, Carsten carsten.gerecke@bistum-trier.de Mi 10:30-11:15 Uhr 

Dr. Hansjosten, Ralf ralf.hansjosten@bistum-trier.de 
Mi 
Mi 

17:30-18:30 Uhr 
9:00-10:00 Uhr 

Hahn, Sabine sabine.hahn@bistum-trier.de Do 9:30-10:15 Uhr 

Heidemann, Gaby gaby.heidemann@bistum-trier.de Do 12:15-13:05 Uhr 

Henke, Katharina katharina.henke@bistum-trier.de Di 9:45-10:30 Uhr 

Henkenhaf, Almute almute.henkenhaf@bistum-trier.de 
Di 
Mi+Do 

17:00-18:30 Uhr 
11:30-12:15 Uhr 

Herberich, Monika honika.herberich@bistum-trier.de Di 14:00-15:00 Uhr 

Hopper, Cäcilia caecilia.hopper@bistum-trier.de 
Mo 9:30-10:20 Uhr, 

bevorzugt tel.  
0651-9120729 

Horn, Barbara barbara.horn@bistum-trier.de 
Mi 9:30-10:15 Uhr 

 

Isaeva, Anna anna.isaeva@bistum-trier.de  Mi 10:00-11:00 Uhr 

Junk, Martina martina.junk@bistum-trier.de Mo 9:30-10:15 Uhr 

Kalicki, Barbara barbara.kalicki@bistum-trier.de Do 14:00-15:00 Uhr 

Kiefer, Daniela daniela.kiefer@bistum-trier.de Mo 15:00-16:00 Uhr 

Klassen, Kerstin kerstin.klassen@bistum-trier.de  Mi 11:00 -13:00 Uhr 



Kopp, Esther esther.kopp@bistum-trier.de Di 11:00-12:00 Uhr 

Krämer, Ansgar ansgar.kraemer@bistum-trier.de Fr 11:30-12:15 Uhr 

Krämer, Peter peter.kraemer@bistum-trier.de Mo 8:00-8:40 Uhr 

Krupp, Ulrich ulrich.krupp@bistum-trier.de Di 11:30-12:15 Uhr 

Kürsten, Anne anne.kuersten@bistum-trier.de Mi 9:30-10:20 Uhr 

Leinenbach, Ruth ruth.leinenbach@bistum-trier.de Di 10:40-11:25 Uhr 

Lintz-Werner, Petra petra.lintz-werner@bistum-trier.de Di 14:00-15:00 Uhr 

Ludwig, Rita rita.ludwig@bistum-trier.de Fr 9:00-10:00 Uhr 

Marx, Eva eva.marx@bistum-trier.de Mi 10:40-11:25 Uhr 

Dr. Menke, Katrin katrin.menke@bistum-trier.de Di 9:00-10:00 Uhr 

Narin, Sinan sinan.narin@bistum-trier.de Do 12:00-13:00 Uhr 

Olk-Schmitt, Edda edda.olk-schmitt@bistum-trier.de Fr 9:30-10:30 Uhr 

Palias, Tanja tanja.palias@bistum-trier.de Di 12:20-13:05 Uhr 

Rausch, Anja anja.rausch@bistum-trier.de Mo 10:40-11:25 Uhr 

Reis, Matthias matthias.reis@bistum-trier.de Do 16:00-17:00 Uhr 

Rothhaar, Udo udo.rothhaar@bistum-trier.de Di 9:30-10:20 Uhr 

Saar, Sarah sarah-maria.saar@bistum-trier.de Fr 9:35-10:20 Uhr 

Schmitt, Sabine sabine.schmitt@bistum-trier.de Mo 16:00-17:00 Uhr 

Dr. Schneiders, 
Ursula 

ursula.schneiders@bistum-trier.de 
Mi 16:00-17:00 Uhr 

Schröder, Rolf rolf.schroeder@bistum-trier.de Mo 10:40-11:25 Uhr 

Siegwart-Lehnertz, 
Anke 

anke.siegwart-lehnertz@bistum-trier.de 
Mo 9:00-10:00 Uhr 

Still, Gisela gisela.still@bistum-trier.de Di 15:00-16:00 Uhr 

Stöckel, Volker volker.stoeckel@bistum-trier.de  Mo 9:30-10:20 Uhr 

Strauß-Junker, 
Astrid 

astrid.strauss-junker@bistum-trier.de 
Mi 8:00-8:45 Uhr 

Tölle, Beate beate.toelle@bistum-trier.de 
Mo 
Mi 

15:00-16:00 Uhr 
20:00-21:00 Uhr 

Trautmann, 
Barbara 

barbara.trautmann@bistum-trier.de 

Di 15:30-16:15 Uhr, 
telefonisch:0651-

1459817 oder 
1459821 

von Lillienskiold-
Bieber, Karen 

karen.lillienskiold-bieber@bistum-
trier.de 

Di 11:30-12:15 Uhr 

Vaske, Monika monika.vaske@bistum-trier.de Fr 10:30-11:20 Uhr 

Dr. Wallenborn, 
Melitta 

melitta.wallenborn@bistum-trier.de 
Mo 10:40-11:25 Uhr 

Dr. Weis-Diel, 
Alexandra 

alexandra.weis-diel@bistum-trier.de 
Fr 08:15-9:00 Uhr 

Dr. Zeck, Mario mario.zeck@bistum-trier.de Di 8:45-9:30 Uhr 



 


